



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 1 de 10

Termo de Adjudicação

Processo : 25 / 2019
Nº.Modalidade: 0011
Modalidade : Pregão Presencial
Data : Terça-feira, 21 de Maio de 2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR E ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

O(a) Pregoeiro(a), BETANIA SARAIVA EULALIO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso IV do art. 3º e inciso XX do art. 4º da Lei 10.520, e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecedor: ANA FLAVIA RAMOS CARNEIRO 02071580613

26.789.759/0001-99

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
186	6000,0000	UND	15995 - PÃO DOCE - TIPO BATATA, DE 50 GRAMAS CADA UNIDADE	0,5500	3300,00
187	1000,0000	UNI	17667 - PÃO DOCE - tipo hot dog peso de 50G cada unidade.	0,6500	650,00
188	6000,0000	UNIDADE	19334 - PÃO DOCE – MINI, tipo batata, pão com 25 gramas	0,4000	2400,00
189	6000,0000	UNIDADE	19337 - Pão Francês – Mini.	0,6000	3600,00
190	6000,0000	UNIDADE	19336 - Pão Francês – Pão com 50g	0,7000	4200,00
191	2000,0000	UNI	10338 - PÃO PARA CACHORRO QUENTE 70g "TRADICIONAL"	0,7500	1500,00
192	230,0000	UNI	10367 - PAO PARA SANDUICHE	0,9500	218,50
Valor Total:					15.868,50

Fornecedor: CLAUDENICE PEREIRA CRISPIM 82250570663

31.106.358/0001-27

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
007	1000,0000	KG	5993 - ACHOCOLATADO EM PÓ, CONTENDO AÇUCAR, CACAU EM PÓ, LECETINADO, MALTODEXTINA, SAL E VITAMINAS. (ANCHIETA)	6,4500	6450,00
011	5,0000	UNI	17662 - ADOÇANTE - dietético, líquido 100% só stevia (FINN)	12,4500	62,25
017	30,0000	UNIDADE	19354 - Ameixa preta seca (ALI MAIS)	10,4000	312,00
025	150,0000	PCT	15987 - AVEIA - EM FLOCOS FINOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM CAIXA DE 500 Gr (YOKI)	3,3000	495,00
031	90,0000	UNID.	14420 - BALA DE AMIDO (ERLAN)	8,0000	720,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 2 de 10

058	550,0000	PCT.	14886 - Canjica de milho do grupo-misturada, subgrupo-despeliculada, classe-branca, tipo-1. Pacote com 500 Gr. (PACHA)	1,2500	687,50
069	70,0000	UNI	10341 - CHANTILI 1 L (AMELIA)	12,9500	906,50
075	360,0000	PCT.	14422 - CHOCOLATE BRANCO COM RECHEIO DE WAFFER.. (LACTA)	4,6000	1656,00
082	12,0000	UNIDADE	19373 - Cobertura para Sorvete (MARVI)	13,5000	162,00
090	55,0000	UNIDADE	19382 - Corante em pó artificial (ARCOLO)	10,0000	550,00
091	40,0000	UNIDADE	19383 - Corante líquido artificial – Vidros com 10 ml (ARCOLO)	2,4000	96,00
101	30,0000	UNI	6263 - ERVILHA REIDRATADA EM COSERVA CONTENDO 200g (BONARE)	1,7500	52,50
114	50,0000	PACOTE	6701 - Feijão tipo 1, classe carioquinha,Pct. 1kg (CODIL)	4,7500	237,50
118	310,0000	UNIDADE	19393 - Gelatina em pó com corante natural (ROYAL)	1,4500	449,50
122	8,0000	UNI	10360 - GROSELHA, INDUSTRIALIZADA.GARRAFA DE 1 LITRO (CELLI)	8,6700	69,36
129	200,0000	UNIDADE	19426 - LEITE BAIXA LACTOSE, LEITE INTEGRAL, CONTENDO ENZIMA LACTASE (CEMIL)	3,5000	700,00
130	200,0000	PCT	19427 - LEITE BAIXA LACTOSE, LEITE INTEGRAL, EM PÓ (NINHO)	18,2000	3640,00
153	120,0000	UNIDADE	19333 - Manteiga – de leite. (BEIJA FLOR)	13,5000	1620,00
154	200,0000	UNI	6624 - Manteiga com sal (BEIJA FLOR)	5,9500	1190,00
172	260,0000	UNI	10340 - MOLHO DE TOMATE REFOGADO COM PEDAÇOS DE TOMATE 340g. (FUGINI)	1,6000	416,00
204	150,0000	FARDO	6616 - Pipoca Feita Pacote C/ 40 Unidades de 15 g cada. (doce e sal) (ARITANINHA)	14,3500	2152,50
239	190,0000	FRD	7540 - Suco Concentrado de Frutas, preparado líquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, sabor MARACUJÁ (DAFRUTA)	3,6000	684,00
240	38,0000	UNIDADE	19419 - Suco de caixa (DISFRUT)	3,5500	134,90
Valor Total:					23.443,51

Fornecedor: CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA

17.270.476/0001-45

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
027	10,0000	Unidade	22052 - Azeite de oliva extra virgem, com cor, aroma e sabor característicos, com acidez máxima inferior a 1%, (QUINTA DAS OLIVEIRAS)	16,8000	168,00
033	85,0000	PCT	10363 - BALAS TIPO JUJUBA DE 1kg (DORI)	9,0000	765,00
036	100,0000	PCT	6602 - BATATA PALHA 1KG (BOA)	11,5000	1150,00
041	1250,0000	CX	19327 - BISCOITO DE DOCE, TIPO ROSQUINHA (KROKERO)	10,2500	12812,50
042	465,0000	CX	5749 - BISCOITO DE DOCE. Caixa de 1,5kg. (RACINE)	10,8000	5022,00
050	220,0000	PCT	5970 - BOMBONS DE BOA QUALIDADE COM RECHEIO DE WAFER , CASTANHA DE CAJU E COBERTURA DE CHOCOLATE . EMBALAGEM DE 50 UNIDADES PESANDO 1kg (GAROTO)	25,8000	5676,00
085	10,0000	UNI	6262 - COCO RALADO, CONTENDO AÇUCAR E SAL, EMBALAGEM DE 1KG (PACHA)	14,4000	144,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 3 de 10

106	400,0000	PCT	10351 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA (PRAMAR)	3,3000	1320,00
108	1025,0000	PCT	28 - FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO. EMBALAGEM COM 1 KG (GLOBO)	2,7500	2818,75
109	500,0000	PCT	29 - FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO. EMBALAGEM COM 1 KG (GLOBO)	2,5000	1250,00
110	500,0000	Unidade	22069 - Farinha láctea - enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. (VITAGRAN)	11,3500	5675,00
121	60,0000	CX	14424 - GOMA DE MASCAR, sabores variados, com figurinha adesiva. Embalagem com 100 unidades (BUZZY)	4,7900	287,40
138	7250,0000	UNID	6703 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, TIPO 1 - EMBALAGEM COM 400 GRAMAS (ROMANO)	7,4000	53650,00
168	95,0000	PCT	15762 - Mistura preparada para bolo - Pacote com 400 g Obs: Sabores CHOCOLATE. (SANTA AMALIA)	2,3500	223,25
169	95,0000	PCT	10320 - Mistura preparada para bolo - Pacote com 400 g Obs: Sabores coco. (SANTA AMALIA)	2,3500	223,25
170	95,0000	PCT	15763 - Mistura preparada para bolo - Pacote com 400 g Obs: Sabores FESTA. (SANTA AMALIA)	2,3500	223,25
181	200,0000	Unidade	22060 - Ovo de chocolate- de 50 gramas (SARA CHOCOLATE)	7,2000	1440,00
182	100,0000	Unidade	22061 - Ovo de chocolate de- 100 grama (SARA CHOCOLATE)	10,5000	1050,00
185	400,0000	UNI	10411 - PANETONE 400G (VENEZA)	8,3000	3320,00
201	400,0000	Kg	152 - PIMENTA do reino, moída, Embalagem com 01 Kg. (PAULA)	30,0000	12000,00
Valor Total:					109.218,40

Fornecedor: COMERCIAL SUPER BOX LTDA

05.855.672/0001-00

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	200,0000	Kg	38 - ABACATE, de primeira, in natura. (manteiga)	8,0000	1600,00
002	1310,0000	UNID	9143 - Abacaxi, sem danificação. (perola)	4,9000	6419,00
003	100,0000	SACO	22044 - ABOBORA JAPONESA - DE BOA QUALIDADE. SACO COM 18 KG. (japonesa)	42,5000	4250,00
004	420,0000	KG	15208 - ABOBORA JAPONESA, DE BOA QUALIDADE. (japonesa)	2,2000	924,00
005	300,0000	KG	19323 - ABOBRINHA VERDE ITALIANA (italiana)	2,5000	750,00
006	20,0000	PCT	19324 - AÇAFRÃO - PÓ (condiminas)	3,5900	71,80
008	50,0000	UNI	10342 - ACHOCOLATADO EM PÓ. (nutrifort)	7,2000	360,00
012	6,0000	Unid.	83 - ADOCANTE, dietético, líquido, tipo artificial, acondicionado em recipiente contendo 100 ml. (zero cal)	11,9900	71,94
014	290,0000	KG	10370 - ALHO BRANCO GRAUDO (nobre)	13,4000	3886,00
015	10,0000	KG	22046 - AMEIXA – in natura, 1ª qualidade, fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, (hortifrut)	16,0000	160,00
016	10,0000	UNIDADE	19353 - Ameixa preta em calda (vila oliva)	14,4000	144,00
018	40,0000	Pacote	22050 - Amendoim – torrado, descascado, moído, produto de boa qualidade, (anchieta)	4,0000	160,00
020	25,0000	PCT	22051 - Amido de milho – pó, fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos. (anchieta)	1,7500	43,75
021	350,0000	PCT	3 - AMIDO de milho, acondicionado em embalagem contendo 1 Kg (anchieta)	3,5900	1256,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 4 de 10

022	25,0000	PCT	10345 - AMIDO DE MILHO. (anchieta)	3,5900	89,75
028	140,0000	UNI	6599 - Azeitona verde (ting)	4,1400	579,60
030	40,0000	KG	6621 - Bacon defumado (saudali)	12,1900	487,60
032	200,0000	PCT	6600 - Balas sortidas mastigáveis, pacote 700 g. (erlan)	5,5500	1110,00
034	2000,0000	KG	22068 - Banana Prata - De primeira qualidade apresentando grau de maturação (dagema)	3,7000	7400,00
035	140,0000	Kg	44 - BANANA, da prata, de primeira, in natura. (dagema)	3,7000	518,00
037	40,0000	KG	9148 - Batata Doce, de boa qualidade. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência. (hortifrut)	3,9000	156,00
038	1680,0000	KG	15988 - BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, COMPACTA E FIRME (monalisa)	4,3900	7375,20
040	50,0000	Kg	48 - BETERRABA, de primeira. (hortifrut)	4,1000	205,00
045	800,0000	UNIDADE	19326 - BISCOITO DOCE (racine)	6,5000	5200,00
046	900,0000	UNIDADE	19433 - Biscoito doce – tipo "Maizena" (racine)	6,5000	5850,00
047	80,0000	UNIDADE	19422 - BISCOITO TIPO "MAIZENA" - sem lactose (renata)	6,3000	504,00
049	120,0000	Pacote	22047 - BOLINHAS DE CHOCOLATE - SABOR CHOCOLATE AO LEITE EMBALAGEM DE 500G (kikakau)	8,4000	1008,00
051	250,0000	MAÇO	15212 - BRÓCOLIS (americano)	3,9000	975,00
053	70,0000	UNI	10349 - CALDO DE CARNE- MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE. (apiti)	1,4800	103,60
054	20,0000	UNI	10350 - CALDO DE GALINHA- MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE PESO APROXIMADAMENTE 57g.. (apiti)	1,4800	29,60
055	35,0000	PCT	6604 - CANELA EM CASCA PARA CHÁ, PACOTE COM 500 GRAMAS (condiminas)	25,6000	896,00
056	50,0000	PCT	6256 - CANELA EM PÓ, PACOTE COM 200 GRAMAS (condiminas)	11,4000	570,00
059	60,0000	PCT	14426 - CANUDO DE CONFEITOS, com mini - brinquedos variados. Embalagem contendo 12 unidades. (fest)	21,8000	1308,00
061	2310,0000	KG	8268 - CARNE BOVINA MOIDA (ACÊM), RESFRIADA, NA COR VERMELHA BRILHANTE OU PURPURA (friboi)	12,0000	27720,00
062	2590,0000	KG	14891 - CARNE BOVINA PICADA, RESFRIADA TIPO COXÃO MOLE (friboi)	12,0000	31080,00
066	1200,0000	KG	15989 - CEBOLA - DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA (hortifrut)	3,4000	4080,00
067	120,0000	KG	9508 - CEBOLA BRANCA (hortifrut)	3,4000	408,00
068	70,0000	Kg	50 - CENOURA, de primeira. (hortifrut)	3,8500	269,50
070	1250,0000	MAÇO	9152 - Cheiro Verde (Coentro e Cebolinha verdes), de boa qualidade. Não deverá apresentar danos por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete sua aparência. (todo tempo)	1,4500	1812,50
072	400,0000	PCT.	14423 - CHOCOLATE AO LEITE COM RECHEIO DE WAFFER.. (richester)	3,8000	1520,00
073	20,0000	UNIDADE	19370 - Chocolate branco – (bel)	20,5000	410,00
074	50,0000	UNI	10344 - CHOCOLATE BRANCO AO LEITE, EM BARRA, 1Kg (bel)	19,5000	975,00
077	30,0000	UNIDADE	19368 - Chocolate granulado colorido (mavalerio)	8,8500	265,50
078	70,0000	UNI	6606 - Chocolate granulado,, (mavalerio)	7,5000	525,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 5 de 10

079	70,0000	UNIDADE	19369 - Chocolate preto ao leite (bel)	19,5000	1365,00
080	20,0000	UNIDADE	19371 - Chocolate preto meio amargo – para cobertura (bel)	20,0000	400,00
081	460,0000	Kg	51 - CHUCHU, de primeira. (hortifrut)	3,8500	1771,00
084	50,0000	PCT	19374 - Coco Ralado – seco, sem açúcar de 100 gramas (lavioletera)	2,9000	145,00
086	60,0000	KG	19375 - Coco seco (hortifrut)	5,7800	346,80
088	20,0000	PCT	19378 - Confeito Figura Coração (roclets)	14,9000	298,00
089	10,0000	PCT	19379 - Confeito Miçanga (mavalerio)	17,9000	179,00
092	900,0000	MARÇO	19329 - Couve Folha, de boa qualidade (manteiga)	2,9000	2610,00
093	450,0000	KG	6622 - Coxa e sobre-coxa de frango (avenova)	5,5000	2475,00
095	25,0000	PCT	19385 - Cravo da Índia – embalagem fechada (condiminas)	34,9000	872,50
096	190,0000	UNI	6608 - Creme de leite (jussara)	2,3500	446,50
098	40,0000	UNI	10317 - Doce de leite em pasta . Lata com 800 g (triangulo)	8,4500	338,00
103	550,0000	UNI	10374 - ESPIGA DE MILHO VERDE, COM PALHA, PARA COZINHAR (verde)	1,4500	797,50
104	1550,0000	Unid.	141 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEM COM 350 GRAMAS. (bonare)	1,5000	2325,00
105	120,0000	UNI	144 - EXTRATO, de tomate, concentrado (ole)	3,7500	450,00
115	38,0000	UNI	10359 - FERMENTO QUIMICO EM PO. POTE 200g (amo)	3,4500	131,10
116	80,0000	UNI	145 - FERMENTO QUÍMICO, EM PÓ, EMBALAGEM CONTENDO 200 GRAMAS. (amo)	3,4500	276,00
119	50,0000	KG	9510 - GENGIBRE (hortifrut)	9,5900	479,50
120	90,0000	CX	14425 - GOMA DE MASCAR, com recheio líquido de sabores variados. Embalagem com 60 unidades. (arcor)	6,8900	620,10
123	200,0000	UNIDADE	19424 - IOGURTE - A BASE DE SOJA, SEM LACTOSE, (itambe)	3,1500	630,00
124	300,0000	UNIDADE	19425 - IOGURTE - SEM LACTOSE, CONTENDO LEITE INTEGRAL (itambe)	3,1500	945,00
125	1320,0000	UNI	6486 - IOGURTE, pasteurizado, adoçado, no sabor morango. 120 ml (saboroso)	0,3900	514,80
126	900,0000	FARDO	9162 - Iogurte, produto pasteurizado, adoçado, nos sabores variados.(coco, morango, abacaxi e leite condensado). (saboroso)	17,0000	15300,00
127	20,0000	KG	19395 - Kiwi – in natura, de primeira qualidade (hortifrut)	14,9000	298,00
128	2220,0000	KG	9163 - Laranja, de boa qualidade. Deve apresentar fresca, em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência. (pera)	1,9400	4306,80
131	450,0000	UNI	6611 - Leite Condensado - (triangulo)	3,7400	1683,00
133	25,0000	UNI	6612 - Leite de coco - Boas práticas de fabricação. observar condições da geladeira (temperatura de 8° a -12°); Vidro com 200 ml (sergipe)	3,2000	80,00
134	100,0000	Unidade	22054 - Leite de coco - natural, concentrado, procedente de frutos sãos e maduros. (sergipe)	3,2000	320,00
136	200,0000	CAIXA	22040 - Leite de soja - Alimento de soja sem sabor, (ades)	33,7000	6740,00
137	50,0000	LATA	6267 - LEITE DE SOJA, embalagem em lata, 400g (soymilk)	19,9000	995,00
139	1420,0000	UNI	6266 - LEITE, UHT Integral de 1 litro. (quota)	2,8400	4032,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 6 de 10

140	600,0000	KG	9164 - Limão, de boa qualidade, deve apresentar fresco, em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência. (taiti)	3,4500	2070,00
142	30,0000	PCT	15218 - LOURO, FOHA ,DESIDRATADA, DE BOA APARÊNCIA E CHEIRO CARACTERISTICOS. (condiminas)	34,5000	1035,00
143	2750,0000	KG	56 - MAÇÃ, de primeira, vermelha (nina)	3,8900	10697,50
149	170,0000	UNI	6613 - Maionese, industrializada, (quero)	3,7500	637,50
150	1630,0000	Kg	57 - MAMAO, de primeira, in natura. (formoso)	3,7500	6112,50
151	1300,0000	KG	17665 - Mandioca - tipo branca ou amarela (amarela)	2,2500	2925,00
152	60,0000	KG	19398 - Manga – in natura, de primeira (hortifrut)	7,4500	447,00
156	80,0000	Kg	58 - MARACUJA, de primeira, in natura. (azedo)	7,4000	592,00
157	50,0000	Unid.	60 - MARGARINA vegetal. Embalagem: pote com 250 g. (delicia)	2,3500	117,50
159	30,0000	PCT	22055 - Massa para lasanha- massa com ovos. Embalagem de 500g (renata)	5,9000	177,00
160	40,0000	UNIDADE	19399 - Massa para pastel – tipo rolo (cantina)	17,5000	700,00
162	5310,0000	KG	9167 - Melancia, de boa qualidade, devendo apresentar-se fresca, em grau máximo de tamanho. (rajada)	2,0000	10620,00
163	40,0000	KG	19400 - Melão amarelo (cepi)	5,4000	216,00
164	1000,0000	KG	19679 - MEXERICA - IN NATURA, FRESCAS, INTEGRAS E FIRMES. (pokan)	5,6000	5600,00
167	120,0000	PCT	22056 - Minibrinquedo – canudo de confeitos, (fest)	21,0000	2520,00
171	20,0000	UNIDADE	19401 - Molho alimentício. (chapadao)	3,7500	75,00
174	40,0000	CX	14427 - NUCITA, chocolate – leite e avelã. Embalagem com 48 unidades de 10g. (ducrem)	17,3000	692,00
175	130,0000	UNI	9505 - OLEO DE SOJA TIPO 1. (soya)	3,5900	466,70
178	15,0000	PCT	19316 - OREGANO SECO. (condiminas)	1,9800	29,70
179	15,0000	PCT	6271 - OREGANO, DESIDRATADO, EM FOLHAS SÃS, OVALADAS, SECAS, LIMPAS DE COR VERDE PARDACENTA. (condiminas)	34,0000	510,00
180	480,0000	DZ	15994 - OVO CLASSE A, BRANCO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES (somai)	4,4500	2136,00
183	100,0000	DUZIA	10337 - OVOS DE GALINHA, dúzia, brancos de boa qualidade (somai)	4,4500	445,00
184	60,0000	PCT	10347 - PAÇOCA DE AMENDOIM DE PACOTE COM 50 UNIDADES (anchieta)	16,5000	990,00
193	900,0000	PCT	19338 - Pão para sanduíche. Pacote com 8 unidades de 50g. (masterpao)	5,8400	5256,00
194	100,0000	CAIXA	22059 - Pastilhas de chocolate confeitadas – caixa com 432g, contendo 24 unidades de 18g. (dori)	17,5000	1750,00
195	20,0000	CX	14429 - PASTILHAS DE CHOCOLATE CONFEITADAS. Caixa com 432g, contendo 24 unidades de 18g. (dori)	17,5000	350,00
199	60,0000	KG	10372 - PÊRA DE BOA QUALIDADE (portuguesa)	9,5500	573,00
200	100,0000	KG	19408 - Pêssego – in natura, de primeira (hortifrut)	10,7900	1079,00
202	510,0000	KG	6595 - Pimentão Verde; graúdo, liso, íntegro, sem danificações. (hortifrut)	5,9000	3009,00
203	30,0000	KG	9507 - PIMENTÃO, GRAÚDO, LISO, ÍNTEGRO E SEM	5,9000	177,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 7 de 10

DANIFICAÇÕES . (hortifrut)

205	140,0000	PCT	10321 - Pirulito sortido pacote DE 600 G com 50unidades. (cherry)	5,8900	824,60
206	50,0000	UNIDADE	19314 - PO PARA PREPARO DE SORVETE EMBALAGEM 150G EM SABORES DIVERSOS (yoki)	4,4900	224,50
218	50,0000	KG	15228 - PRESUNTO (cozinha premiada)	13,7000	685,00
220	120,0000	UNID.	14893 - Proteína Texturizada de Soja, de 0,400 kg, (pacha)	4,1900	502,80
227	100,0000	KG	22064 - Repolho roxo - selecionado, de primeira qualidade, (hortifrut)	5,4000	540,00
228	1000,0000	KG	6596 - Repolho; sem danificações. novo, de primeira qualidade, folhas sãs, sem rupturas. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a aparência. (hortifrut)	4,8500	4850,00
229	850,0000	UNI	6619 - Requeijão cremoso. (vigor)	5,3900	4581,50
230	80,0000	PCT	19431 - ROSQUINHA - SEM LACTOSE, SEM PROTEÍNA DO LEITE, SEM COLESTEROL (barbieri)	5,2500	420,00
231	4,0000	PCT	19415 - Sal grosso – (mestrecuca)	1,6900	6,76
233	150,0000	PCT	10339 - SALSICHA HOT DOG RESFRIADA PCT 03KG (avivar)	17,8900	2683,50
235	10,0000	frasco	22066 - Shoyu - tradicional, embalagem plástica com 500 ml, (eros)	8,4000	84,00
237	100,0000	Unidade	22074 - SUCO ARTIFICIAL EM PÓ 30G, SABOR MARACUJÁ (apiti)	0,9400	94,00
241	10,0000	Unidade	22067 - Suco de uva – tinto, integral, sem adição de açúcar e água. Vidro dr 1,5l (aliança)	13,4900	134,90
242	40,0000	KG	9171 - Tangerina, de boa qualidade. Deve apresentar fresca em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência. (pokan)	5,5000	220,00
243	315,0000	UNID.	6705 - Tempero; alho e sal em pasta. Embalagem de 1kg. (eros)	2,9900	941,85
244	1000,0000	KG	9173 - Tomate, de boa qualidade. Deve apresentar fresco em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica e biológica que afete sua aparência. (longa vida)	6,4000	6400,00
245	120,0000	KG	6013 - TOMATE, graúdo, liso, íntegro sem danificações (longa vida)	6,4000	768,00
247	150,0000	KG	10373 - UVA DE BOA QUALIDADE (rubi)	12,9000	1935,00
249	50,0000	UNI	6280 - VINAGRE DE VINHO TINTO E BRANCO - embalagem de 750ml. Acido acetico obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de alcool procedente principalmente de materias agricolas. (toscano)	2,1500	107,50
Valor Total:					263.708,55

Fornecedor: F. S. RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS

11.960.562/0001-01

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
010	1550,0000	PCT	5748 - AÇUCAR,Embalagem plastica transparente atóxica de 5k. (doce minas)	8,9000	13795,00
013	220,0000	UNI	15874 - AGUA MINERAL NATURAL, EM GARRAFÃO PLASTICO DE 20 LITROS (SEM VAZILHAME) (santissima)	9,3500	2057,00
019	135,0000	PCT	6255 - Amendoim do grupo, subgrupo-bica corrida, classe ,	3,7000	499,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 8 de 10

tipo único, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS (pacha)

023	1940,0000	PCT.	14885 - Arroz tipo 1. (pato sul)	11,4000	22116,00
044	1900,0000	CX	6724 - BISCOITO DE SAL - IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR A CREAM CRAKER. CAIXA DE 1,5 KG (aymore)	10,8000	20520,00
052	2150,0000	PCT	5954 - CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO .ENBALAGE DE 250g. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES (lula)	2,9900	6428,50
064	2345,0000	KG	10324 - CARNE SUINA RESFRIADA SEM OSSO, CORTES MAGROS (frial)	9,0000	21105,00
065	90,0000	UNI	6605 - Catchup. (chapadao)	3,9000	351,00
076	4,0000	Unidade	22048 - CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL - 50% CACAU, EMBALAGEM 200G (nestle)	11,4000	45,60
083	175,0000	UNIDADE	19328 - Coco Ralado – seco, sem açúcar (ducoco)	19,5000	3412,50
087	150,0000	PCT	133 - COLORAU - ALIMENTICIO A BASE DE URUCUM, NA COR ALARANJADA, PACOTE COM 1KG (pacha)	6,7000	1005,00
097	40,0000	UNI	6609 - Doce de leite em pasta – consistência pastosa, sem glúten. Lata com 400 g (triangulo)	5,4500	218,00
100	90,0000	UNI	10348 - DOCE TIPO GOIABADA DE 400g (val)	2,9000	261,00
112	1065,0000	PCT.	14887 - Feijão cariquinho, tipo 1, embalagem com 5 kg, (tijuca)	16,0000	17040,00
113	1050,0000	PCT	54 - FEIJÃO PRETO, EMBALAGEM DE 1KG (pacha)	4,0000	4200,00
117	295,0000	PCT.	14888 - FUBÁ DE MILHO - PACOTE COM 1KG (pacha)	1,5000	442,50
135	250,0000	CAIXA	22041 - Leite de soja - Alimento de soja diversos sabores, (addes)	33,0000	8250,00
141	170,0000	KG	6623 - Linguíça tipo calabresa (saudali)	8,9000	1513,00
144	250,0000	PCT	22070 - Macarrão de letrinhas – Macarrão com ovos e vitaminas. Não deverá apresentar sujidade, bolor, (vilma)	3,7000	925,00
145	80,0000	Pacote	22042 - Macarrão sem glúten – (don sapore)	3,9000	312,00
146	100,0000	PCT	10361 - Macarrão, massa com ovos, no tipo parafuso, massa seca. Embalagem de 500g.Validade minima de seis meses. (don sapore)	1,9000	190,00
147	230,0000	PCT	6268 - MACARRÃO, MASSA COM OVOS, TIPO CORTADO-PADRE NOSSO, MASSA SECA. 1 KG (oregon)	3,0000	690,00
148	2370,0000	PCT	10362 - MACARRÃO, MASSA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE N°08, MASSA SECA. 1KG (yara)	3,0000	7110,00
158	100,0000	UNI	6707 - MARGARINA, PRODUTO INDUSTRIALIZADO HIDROGENADO COM SAL. EMBALAGEM 1KG (delicia)	6,9000	690,00
165	260,0000	UNI	6269 - MILHO PARA PIPOCA, grupo duro, classe-amarelo, tipo-1. Embalagem de 500g, validade minima de 06 meses. (pacha)	1,6900	439,40
166	430,0000	UNI	6270 - MILHO VERDE, EMBALAGEM DE 2KG EM CONSERVA, GRÃOS MÉDIOS E INTEIROS E UNIFORMES, COLORAÇÃO AMARELA (minas mais)	9,9000	4257,00
176	125,0000	CX	6272 - OLEO DE SOJA, TIPO 1, REFINADO, OBTIDO DE UM ÚNICO VEGETAL (soya)	59,9000	7487,50
198	270,0000	KG	9506 - PEITO DE FRANGO CONG. KG (ave nova)	6,4500	1741,50
207	150,0000	KG	19682 - POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA (maisfrutas)	11,9900	1798,50
208	180,0000	KG	19339 - Polpa de Fruta, - sabor Abacaxi (maisfrutas)	11,9900	2158,20
209	180,0000	KG	19341 - Polpa de Fruta, - sabor Cajá, (maisfrutas)	11,9900	2158,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 9 de 10

210	180,0000	KG	19342 - Polpa de Fruta, - sabor Goiaba (maisfrutas)	10,9000	1962,00
212	180,0000	KG	19344 - Polpa de Fruta, - sabor Manga (maisfrutas)	11,9900	2158,20
213	180,0000	KG	19345 - Polpa de Fruta, - sabor Maracujá (maisfrutas)	12,4900	2248,20
214	180,0000	KG	19346 - Polpa de Fruta, - sabor Morango, (maisfrutas)	11,9900	2158,20
215	180,0000	KG	19347 - Polpa de Fruta, - sabor Tamarindo (maisfrutas)	11,9900	2158,20
217	30,0000	KG	19340 - Polpa de Frutas, - sabor Acerola, (maisfrutas)	11,9900	359,70
219	200,0000	Peça	22062 - Presunto – em peça, magro, cozido, obtido de pernil suíno, sadio, sem capa de gordura, com aspecto, cheiro, (palmali)	34,9000	6980,00
226	350,0000	Unid	174 - REFRIGERANTE, a base de guarana (antartica)	2,2500	787,50
232	300,0000	Kg	155 - SAL refinado, iodado, para consumo domestico, embalagem contendo 01 kg. (vitalal)	0,8000	240,00
238	215,0000	UNIDADE	7539 - Suco Concentrado de Frutas, preparado líquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, sabor caju., (dafruta)	2,9900	642,85
246	60,0000	KG	9328 - TOUCINHO (frial)	7,9000	474,00
Valor Total:					173.385,75

Fornecedor: ROGERIO DE CASTRO LEITE

24.774.863/0001-84

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
009	80,0000	PCT	19325 - AÇÚCAR MASCAVO (VITAPÃO)	12,5000	1000,00
026	150,0000	Pacote	22045 - AVEIA EM FLOCOS tipo flocos finos embalagem de 25gr. (VITAPÃO)	3,2500	487,50
043	350,0000	PCT	19421 - BISCOITO DE POLVILHO – salgado (SANTA RITA)	3,5900	1256,50
048	80,0000	UNIDADE	19423 - BISCOITO TIPO "MARIA" - sem lactose (RICHESTTER)	8,4000	672,00
057	30,0000	PCT	6261 - CANJICA DE MILHO 500g (PACHA)	1,7000	51,00
071	30,0000	Unidade	22049 - CHIMICHURRI - TEMPERO DESIDRATADO (SALSA, ORÉGANO, CEBOLA, ALHO, PIMENTA VERMELHA, PIMENTAO E SAL. EMBALAGEM DE 15G. (PACHA)	1,9000	57,00
099	50,0000	PCT	10346 - DOCE TIPO COCADA POTE DE 1 kg (PRAINHA)	21,5000	1075,00
102	15,0000	LATA	10318 - Ervilha reidratada, em conserva.Embalagem 500g. (VERNES)	5,9000	88,50
107	20,0000	PCT	22053 - Farinha de rosca - Embalagem: pacote com 500 g, com data de fabricação e prazo de validade (PACHA)	2,8500	57,00
111	225,0000	KG	10358 - FECULA EMBALAGEM COM 1kg. (AMAFIL)	3,8000	855,00
155	60,0000	UNI	10319 - Manteiga com sal- Embalagem de 1KG. (SUACUÍ)	31,0000	1860,00
161	100,0000	Pacote	22043 - Massa para tapioca – hidratada, pacote com 500g. (UMALIMNETOS)	4,5000	450,00
173	20,0000	PCT	22057 - Noz moscada - A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. (DU PRODUTOR)	2,3000	46,00
177	40,0000	PCT	22058 - Orégano – Desidratado, em folhas sãs, ovaladas, secas, limpas, de cor verde pardacenta. Embalagem de 20g. (TEMPERNAIA)	3,5000	140,00
196	230,0000	UNID.	14428 - PASTILHAS DE CHOCOLATE CONFEITADAS. Embalagem de 1 KG. (ARCO)	38,0000	8740,00
224	1000,0000	UNI	10353 - REFRIGERANTE SABOR LARANJA, EM GARRAFA DESCARTAVEL DE 2L. (DEL REY)	5,8000	5800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 10 de 10

225	706,0000	Unid.	173 - REFRIGERANTE a base de guarana. (DEL REY)	3,4000	2400,40
234	610,0000	LATA	22065 - Sardinha em lata - preparada com pescado fresco, em latas de 250 gramas, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. (LAJE)	5,1500	3141,50
248	55,0000	PCT	6275 - UVA PASSA, EMBALAGEM APROXIMADAMENTE PESANDO 200GRS, (VILLA OLIVIA)	6,0000	330,00
Valor Total:					28.507,40

Fornecedor: SAMUEL ITALO CUMANI POIANI 12616832690

32.820.410/0001-75

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
024	190,0000	KG	10325 - ASA DE FRANGO, DE 1º QUALIDADE E DE BOA PROVENIÊNCIA, SEM EXCESSO DE PELE E/OU DE GORDURA. (avivar)	8,2900	1575,10
029	60,0000	KG	6003 - BACON (MAISA)	12,1900	731,40
039	50,0000	PCT	19360 - Batata palito congelada – (PALITO)	15,5000	775,00
060	530,0000	KG	10323 - Carne bovina de 1º qualidade. (FRIBOI)	18,9000	10017,00
063	90,0000	KG	5998 - CARNE DE SEGUNDA BOVINA (MOÍDA OU PEDAÇO) (FRIGOLESTE)	11,3000	1017,00
094	150,0000	KG	19384 - Coxinha da Asa de Frango – (AVIVAR)	8,8000	1320,00
197	2560,0000	KG	6706 - PEITO DE FRANGO - SEM PELE, PRODUTO DE QUALIDADE (AVIVAR)	6,8000	17408,00
221	100,0000	KG	6625 - Queijo mussarela	18,4000	1840,00
Valor Total:					34.683,50

BETANIA SARAIVA EULALIO

Pregoeiro(a)